[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Lei nº.  1.650                 -   de 21 de outubro de 2002.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N°. 1.645 DE 16/09/2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

           FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º   Fica  alterado o  Artigo 2°. da Lei Municipal n°. 1.645 de 16 de setembro de 2002, que passa a ter a seguinte redação:

“Os recursos para abertura do Crédito Especial, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$.200.000,00 (Duzentos mil reais), do Órgãos e Unidades Orçamentárias abaixo descriminadas e constante nos anexos das Leis Municipais nº.1.559/2001, 1.587/2001 e 1.609/2001, a saber:”

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Unidade: Educação, Cultura e Esportes

Função: Educação

SubFunção: Ensino Fundamental

Programa: Criança na Escola/Sujeitos em Ação

Projeto/Atividade:
1.001- Ampliação e Equipamentos da Rede Física

Elemento:
           4.4.90.51- Obras e Instalações..................................................R$.   15.000,00

                             Recurso Ordinário

           4.4.90.51- Obras e Instalações..................................................R$.   40.000,00

      Recurso Vinculado

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Unidade: Educação, Cultura e Esportes

Função: Educação

SubFunção: Ensino Fundamental

Programa: Criança na Escola/Sujeitos em Ação

Projeto/Atividade:
1.002- Conclusão do Centro Educacional

Elemento:
           4.4.90.52- Equipamentos e Material Permanente.....................R$.   15.000,00

                             Recurso Ordinário

Órgão: SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

Unidade: Agricultura e Meio Ambiente

Função: Agricultura

SubFunção:Promoção da Produção Animal

Lei n°. 1.650   -  de 21 de outubro de 2002

Programa: Produtor Rural Assistido

Projeto/Atividade:
1.008- Construção do Parque de Exposição

Elemento:
           4.4.90.61- Aquisição de Imóveis..............................................R$.   10.000,00

                             Recurso Ordinário

Órgão: SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

Unidade: Agricultura e Meio Ambiente

Função: Indústria

SubFunção: Produção Industrial

Programa:Produtor Rural Assistido

Projeto/Atividade:
1.009- Apoio a Implantação/Ampliação Agroindústrias

Elemento:
           4.4.90.51- Obras e Instalações..................................................R$.   10.000,00

                             Recurso Ordinário

4.4.90.51- Obras e Instalações.................................................R$.   20.000,00

      Recurso Vinculado

Órgão: SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

Unidade: Agricultura e Meio Ambiente

Função: Agricultura

SubFunção: Extensão Rural

Programa:Produtor Rural Assistido

Projeto/Atividade:
2.022- Assistência ao Produtor Rural

Elemento:
           4.4.90.51- Obras e Instalações..................................................R$.   10.000,00

                             Recurso Ordinário

4.4.90.51- Obras e Instalações.................................................R$.   80.000,00

      Recurso Vinculado

Art.2°   Os demais artigos permanecem inalterados.

Art. 3º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                                 Quilombo, 21 de outubro  de 2002

ANTONIO LUIZ ZAMIGNAN

                                                                                                           Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra
Erol A Dal Piva
Secretário de Adm. e Planejamento

[image: image1.png]